
Annexe 2-PG-PP - à l'arrêté définissant les réseaux routiers "120 tonnes", "94 tonnes" et "72 tonnes" dans le département du Calvados accessibles aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarits maximales et des prescriptions associées.

Annexe 2 (septembre 2021) – Prescriptions des gestionnaires de voiries et d'ouvrages d'art

Gestionnaire Prescription générale prescription particulière adresses électroniques fonctionnelles

DIRNO PG014DIRNO

PP014DIRNO-00002

PG014CD14

PP014CD14-00001

PP014CD1400002

PP014CD14-00003

PP014CD14-00005

PP014CD14-00006

PP014CD14-00007

PP014CD14-00008

PP014CD14-00009

PP014CD14-00010

PP014CD14-00011

PG014PN PP014PN-00001

PG014CCISE PP014CCISE-00001

Code de la 
prescription 

générale

code de la 
prescription 
particulière

La circulation des convois exceptionnels est interdite 
la nuit dans le département du Calvados en 2ème et 
3ème catégorie.

Dans le cadre de l’autorisation sur réseau, la circulation sur 
les N13, N158 et N814 est autorisée dans les limites 
suivantes :
- hauteur :    4,50 m ;
- longueur : 35,00 m ;
- largeur :     4,50 m.

Le transporteur est tenu de prévenir au plus tard 7 jours 
avant le passage du convoi. 
Le transporteur doit impérativement transmettre par 
messagerie électronique les informations minimales 
suivantes sur son convoi : dimensions, itinéraire, date et 
heure de passage.

Aucun arrêt ne sera toléré en pleine voie ou sur la bande 
d’arrêt d’urgence.

La dépose / repose éventuelle de la signalisation verticale 
est à la charge du transporteur.

PP014DIRNO-00001 Sur la RN13 à ISIGNY SUR MER, la hauteur est limitée à 4m60 pour le passage 
sous le pont de la RD197 situé au PR 126+575.

transportsdmc.dirno@developpement-durable.gouv.fr

Circulation sur la N814 (périphérique de Caen) :

- la circulation est interdite aux heures de pointe (7h30/9h30 – 11h30/14h00 – 
16h30/19h00).

- la circulation sur la section comprise entre les échangeurs n°1 porte de Paris 
et n°8 échangeur du Bessin (par le viaduc de Calix) est interdite aux TE 
utilisants la carte Nationale 120, 94 et 72 tonnes .

- la hauteur est limitée à 4m15 sur le périphérique sud entre les échangeurs n°15 et 
n°16 (ligne SNCF)

Conseil 
départemental 
du Calvados

La circulation des convois exceptionnels est interdite 
la nuit dans le département du Calvados en 2ème et 
3ème catégorie.

Prévenir obligatoirement le département du Calvados au 
minimum 2 jours ouvrés avant le passage du convoi à 
l'adresse suivante : animation-ard@calvados.fr 

Consultez notre site d’information 
http://inforoutes.calvados.fr pour connaître les 
conditions de circulation.

En raison des surcharges apportées, le convoi circulera 
seul, au pas et dans l’axe des ouvrages d'art.

Sur les RD10 et RD15, la traversée de Le Molay-Littry est interdite le jeudi, jour 
de marché, jusqu'à 14 heures,

animation-ard@calvados.fr 

Sur la RD162 à Pont-L’Evêque, la hauteur est limitée à 4m30 pour le passage sous 
le pont de la RD579.

animation-ard@calvados.fr 

Sur la RD511 à Saint-Martin-de-Mieux, la hauteur est limitée à 4m70 pour le 
passage sous le pont de l’autoroute A88.

Sur la RD562, traversée de Condé-en-Normandie, pour les convois de plus de 25m 
de long ou 4m50 de large, le pétitionnaire devra informer la Mairie par Tél. : 
02.31.59.15.50 ou par mail : cab.info@mairie-conde-sur-noireau.fr de la date de 
passage de chaque convoi.

animation-ard@calvados.fr 

Sur la RD572 à Subles, la hauteur est limitée à 4m90 pour le passage sous le pont 
de la RD99 située au PR 17+408

animation-ard@calvados.fr 

Sur la RD577 à Saint-Georges-d'Aunay (Seulline), la hauteur est limitée à 4m80 
pour le passage sous le pont de l’autoroute A84.

animation-ard@calvados.fr 

Sur la RD579 à Pont-L’Evêque, la hauteur est limitée à 4m30 pour le passage sous 
le pont de l’autoroute A13.

animation-ard@calvados.fr 

Sur la RD580 à Honfleur, la hauteur est limitée à 4m70 pour le passage sous le pont 
de l’autoroute A29.

animation-ard@calvados.fr 

Sur la RD674 à Campeaux (Souleuvre-en-Bocage), la traversée est délicate pour 
les convois de plus de 4,50 m de large. La voiture pilote devra prendre toutes les 
précautions avant d'engager le convoi dans la traversée de l’agglomération 
(reconnaissance, dépose ET REPOSE de la signalisation…).

animation-ard@calvados.fr

Sur la RD675, traversée de Villers-Bocage : pour les convois de plus de 4,50 m de 
large, le pétitionnaire devra obligatoirement informer l'Agence Routière 
Départementale de VILLERS-BOCAGE par Tél. 02.31.25.43.90 ou Fax 
02.31.25.43.99, de la date de passage de chaque convoi

animation-ard@calvados.fr

Ports de 
Normandie

La circulation des convois exceptionnels est interdite 
la nuit dans le département du Calvados en 2ème et 
3ème catégorie.

Le franchissement du pont « Pégasus-Bridge » sur la D514 à Bénouville se 
fera au pas, dans l’axe de l’ouvrage et à l’exclusion de toute autre circulation 
simultanée. La hauteur est limitée à 4m70.

contact@portsdenormandie.fr

Chambre de 
Commerce et 

d’Industrie 
Seine-Estuaire 

Pont de 
Normandie

La circulation des convois exceptionnels est interdite 
la nuit dans le département du Calvados en 2ème et 
3ème catégorie.

RN1029 Pont de Normandie 72T MAXI, <5m de large, 
<30m de long, <4,5m de haut

Toute autre demande pour un gabarit dépassant une des 
dimensions ci-dessus devra faire l’objet d’une demande 
spécifique auprès du service technique.
Tel : 02.35.24.64.90 
jberard@ponts.seine-estuaire.cci.fr

RN1029 Pont de Normandie : le convoi doit peser 72T au maximum et il doit 
respecter les dimensions suivantes : largeur strictement inférieure à 5 m,  longueur 
strictement inférieure à 30m et hauteur strictement inférieure à 4,5m .
Le convoi doit prendre obligatoirement à contre-sens les voies d'accès aux barrières 
de péage, en étant accompagné des forces de Police.

Pour les transporteurs ne bénéficiant pas d’une convention annuelle avec la 
gendarmerie de Seine-Maritime, prendre contact avec l'E.D.S.R : Tél: 
02.35.14.43.15 – mail edsr76@gendarmerie.interieur.gouv.fr
3 semaines avant le passage du convoi et prévenir obligatoirement 48H avant le 
passage du convoi le PMo de St Romain de Colbosc (Tél: 02.32.70.40.70)
En plus du planning prévisionnel, le transporteur doit impérativement contacter 24h 
avant le passage le service technique du Pont de Normandie au : 02.35.24.64.90 
mail : jberard@ponts.seine-estuaire.cci.fr

jberard@ponts.seine-estuaire.cci.fr

edsr76@gendarmerie.interieur.gouv.fr



Annexe 6.1-ouvrages autorisés - à l'arrêté définissant les réseaux routiers "120 tonnes", "94 tonnes" et "72 tonnes" dans le département du Calvados accessibles aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarits maximales et des prescriptions associées.

Annexe 6.1 (septembre 2021)– Ouvrages d’art dont le franchissement est autorisé dans le respect des caractéristiques maximales et des prescriptions

Gestionnaire de la voie Nom de l’ouvrage Commune (s)

RN13 Département du Calvados Béton Pont sous la RD197 126+575 RN13 Isigny-sur-Mer Département 4,60 PG014DIRNO PP014DIRNO-00001

RN158 Béton Pont sous la RD89 RN158 Hubert-Folie 4,70 PG014DIRNO

RN 814 Béton RN814 Mondeville 4,50 35,00 4,15 PG014DIRNO PP014DIRNO-00002

RN 1029 Pont de Normandie Honfleur 5,00 30,00 4,50 PG014CCISE PP014CCISE-00001

RD6 Département du Calvados Béton Pont sur l'A84 432724 6891560 34+387 A84 État PG014CD14

RD6 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur L'Odon 434664 6867007 39+635 Cours d'eau Aunay-sur-Odon PG014CD14

RD6 Département du Calvados Béton Pont St Bénin 445210 6882252 43+818 Cours d'eau Thury-Harcourt (Le Hom) PG014CD14

RD8 Département du Calvados

RD9 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur Le Bordel 438823 6902423 12+839 Cours d'eau Fontenay-Le-Pesnel PG014CD14

RD13 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur La Seulles 436096 6903570 3+966 Cours d'eau Tilly-sur-Seulles PG014CD14

RD13 Département du Calvados Maçonnerie 432651 6903356 7+578 Cours d'eau Lingèvres PG014CD14

RD13 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur L'Aure 429264 6904137 11+009 Cours d'eau PG014CD14

RD13 Département du Calvados Maçonnerie 419802 6905041 21+381 Cours d'eau Balleroy PG014CD14

RD13 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur La Drôme 419681 6905091 21+514 Cours d'eau Balleroy - Vaubadon PG014CD14

RD403 Département du Calvados Mixte Viaduc du Haut Plateau 458599 6904552 3+165 5,00 7,00 PG014CD14

RD511 Département du Calvados Béton Pont sous l'A88 463900 6869983 43+901 A88 St-Martin-de-Mieux État / Alicorne 4,70 PG014CD14 PP014CD14-00002

RD511 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur L'Ante 462855 6870036 45+018 Cours d'eau PG014CD14

RD511 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur Le Val d'Anis 456073 6869428 52+288 Cours d'eau Pierrepont - Le Détroit PG014CD14

RD511 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur L'Orne 449922 6869147 59+862 Cours d'eau Pont-d'Ouilly PG014CD14

RD512 Département du Calvados Maçonnerie Pont sous la voie ferrée 420976 6866826 18+965 Voie ferrée Viessoix (Valdallière) SNCF Réseau 4,80 PG014CD14

RD514 Département du Calvados Métallique Pont Pégasus-Bridge Bénouville 7,00 4,70 PG014CD14 PP014PN-00001

RD562 Département du Calvados Béton Pont de Landelles 442985 6875600 13+502 Cours d'eau St-Rémy-sur-Orne - Clécy PG014CD14

RD562 Département du Calvados Maçonnerie 445043 6878594 17+837 Cours d'eau St-Rémy-sur-Orne PG014CD14

RD562 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur Le Traspy 445605 6882056 21+633 Cours d'eau Thury-Harcourt (Le Hom) PG014CD14

RD572 Département du Calvados Béton Pont sur La Drôme 426583 6910764 15+791 Cours d'eau Agy - Subles PG014CD14

RD562B Département du Calvados

RD572 Département du Calvados Béton Pont sur Le Gourguichon 426756 6910797 15+967 Cours d'eau Subles PG014CD14

RD572 Département du Calvados Béton Pont sous la RD99 427069 6910889 17+408 RD99 Subles 4,90 PG014CD14 PP014CD14-00004

RD572 Département du Calvados Béton Pont sur la N13 428994 6912550 18+676 N13 Guéron État PG014CD14

RD577 Département du Calvados Béton Pont sous l'A84 428674 6889815 0+106 A84 St-Georges-d'Aunay État 4,80 PG014CD14 PP014CD14-00005

RD577 Département du Calvados Buse métallique Boviduc 426701 6886131 4+541 Animaux Jurques (Dialan sur Chaine) PG014CD14

RD577 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur La Souleuvre 421484 6879104 14+248 Cours d'eau PG014CD14

RD580 Département du Calvados Béton Pont sous l'A29 (ouest-est) 501833 6927069 3+100 A29 Honfleur État / SAPN 4,70 PG014CD14 PP014CD14-00006

RD580 Département du Calvados Buse métallique Pont sur canal de retour 503010 6927052 4+199 Cours d'eau Ablon - La-Rivière-St-Sauveur PG014CD14

Caractéristiques maximales des 
convois (en m)

Nom de la voie 
emprunté par 
les convois

Nature de l’ouvrage 
(Matériaux)

Coordonnée 
X (Lambert 

93)

Coordonnée Y 
(Lambert 93)

Distance du 
point de repère 

de la voie 
portée (PR + 

abcisse)

Nature du 
franchissement

Gestionnaire 
de l’ouvrage 

(si différent du 
gestionnaire 
de la voie)

Largeur 
maximale

Longueur 
maximale

Hauteur 
maximale

Code de 
prescriptions 

générales
(cf annexe 2)

Code de prescriptions 
particulières
(cf annexe 2)

Direction Interdépartementale des Routes 
Nord-Ouest

Direction Interdépartementale des Routes 
Nord-Ouest

Pont sous la ligne SNCF 
Cherbourg/Caen/Paris

Chambre de Commerce et d’Industrie 
Seine-Estuaire

Estuaire de la 
Seine

Maisoncelles-Pelvey - Villers-
Bocage

Pont sur Le Douet du 
Cordillon

Trungy - Juaye-Mondaye - 
Longraye

Pont sur le Bief de La 
Drôme

Multiples 
(eau+VF+Routes)

Hérouville-St-Clair / 
Colombelles

St-Martin-de-Mieux - Noron-
L'Abbaye

Canal de Caen à 
la mer

Ports de 
Normandie

Pont sur le ru de La Vallée 
des Vaux

St-Pierre-Tarentaine
(Souleuvre-en-Bocage)



Annexe 6.1-ouvrages autorisés - à l'arrêté définissant les réseaux routiers "120 tonnes", "94 tonnes" et "72 tonnes" dans le département du Calvados accessibles aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarits maximales et des prescriptions associées.

RD580 Département du Calvados Buse métallique (5) Pont sur canal de retour 503500 6927014 4+810 Cours d'eau Ablon PG014CD14

RD613 Département du Calvados Béton Pont sous la RD579 RD579 Lisieux 4,80 PG014CD14

RD674 Département du Calvados Buse métallique Pont sur le bief de La Vire 415357 6872240 2+431 Cours d'eau PG014CD14

RD674 Département du Calvados Béton Pont sur La Vire 415260 6872378 2+600 Cours d'eau PG014CD14

RD674 Département du Calvados Béton Boviduc 414956 6872808 3+150 Animaux Etouvy (Souleuvre-en-Bocage) PG014CD14

RD674 Département du Calvados Béton Pont sur La Vire 412469 6878264 9+662 Cours d'eau PG014CD14

La Graverie
(Souleuvre-en-Bocage)

La Graverie – Etouvy
(Souleuvre-en-Bocage)

Ste-Marie-Laumont – 
Campeaux (Souleuvre-en-

Bocage)



Annexe 6.2 - ouvrages avec raccordement - à l'arrêté définissant les réseaux routiers "120 tonnes", "94 tonnes" et "72 tonnes" dans le département du Calvados accessibles aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarits maximales et des prescriptions 
associées.

Commune

Aucune ouvrage ne nécessite une demande de raccordement dans le département du Calvados.

Annexe 6.2 (juillet 2018) – Ouvrages dont le franchissement nécessite une demande de raccordement (consultation du gestionnaire)

Nom de la voie 
emprunté par les 

convois

Gestionnaire 
de la voie

Nature de 
l’ouvrage

Identifiant de 
l’ouvrage

Nom de 
l’ouvrage

Coordonnée 
X (Lambert 

93)

Coordonnée 
Y (Lambert 

93)

Distance du 
point de repère 

de la voie 
portée (PR + 

abcisse)

Nature du 
franchissement

Gestionnaire de 
l’ouvrage 

(si différent de 
gestionnaire de 

la voie)

Demande de 
raccordement si 
la charge totale 

dépasse :

Demande de 
raccordement si la 
charge à l’essieu 

dépasse :

Code de 
prescription 
générale (cf 
annexe2)

Code de prescription 
particulières  (cf 

annexe2)



Annexe 6.3 - ouvrages interdits - à l'arrêté définissant les réseaux routiers "120 tonnes", "94 tonnes" et "72 tonnes" dans le département du Calvados accessibles aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarits maximales et des prescriptions associées.

Annexe 6.3 (juillet 2018) - Ouvrages dont le franchissement est interdit aux convois dépassant les limites de charge.

Gestionnaire de la voie Nom de l’ouvrage Commune

RN 1029 Pont de Normandie Honfleur 72 tonnes 12 tonnes PG014CCISE

RD6 Département du Calvados Béton Pont sur l'A84 432724 6891560 34+387 A84 Etat 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD6 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur L'Odon 434664 6867007 39+635 Cours d'eau 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD6 Département du Calvados Béton Pont St Bénin 445210 6882252 43+818 Cours d'eau 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD9 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur Le Bordel 438823 6902423 12+839 Cours d'eau Fontenay-Le-Pesnel 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD13 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur La Seulles 436096 6903570 3+966 Cours d'eau Tilly-sur-Seulles 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD13 Département du Calvados Maçonnerie 432651 6903356 7+578 Cours d'eau Lingèvres 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD13 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur L'Aure 429264 6904137 11+009 Cours d'eau 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD13 Département du Calvados Maçonnerie 419802 6905041 21+381 Cours d'eau Balleroy sur Drome 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD13 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur La Drôme 419681 6905091 21+514 Cours d'eau 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD511 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur L'Ante 462855 6870036 45+018 Cours d'eau 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD511 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur Le Val d'Anis 456073 6869428 52+288 Cours d'eau Pierrepont - Le Détroit 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD511 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur L'Orne 449922 6869147 59+862 Cours d'eau Pont-d'Ouilly 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD562 Département du Calvados Béton Pont de Landelles 442985 6875600 13+502 Cours d'eau 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD562 Département du Calvados Maçonnerie 445043 6878594 17+837 Cours d'eau St-Rémy-sur-Orne 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD562 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur Le Traspy 445605 6882056 21+633 Cours d'eau 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD572 Département du Calvados Béton Pont sur La Drôme 426583 6910764 15+791 Cours d'eau Agy - Subles 120 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD572 Département du Calvados Béton 426756 6910797 15+967 Cours d'eau Subles 120 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD572 Département du Calvados Béton Pont sur la N13 428994 6912550 18+676 N13 Guéron Etat 120 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD577 Département du Calvados Boviduc 426701 6886131 4+541 Animaux 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD577 Département du Calvados Maçonnerie Pont sur La Souleuvre 421484 6879104 14+248 Cours d'eau 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD580 Département du Calvados 503010 6927052 4+199 Cours d'eau 72 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD580 Département du Calvados 503500 6927014 4+810 Cours d'eau Ablon 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD674 Département du Calvados 415357 6872240 2+431 Cours d'eau 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD674 Département du Calvados Béton Pont sur La Vire 415260 6872378 2+600 Cours d'eau 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD674 Département du Calvados Béton Boviduc 414956 6872808 3+150 Animaux 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

RD674 Département du Calvados Béton Pont sur La Vire 412469 6878264 9+662 Cours d'eau 94 tonnes 12 tonnes PG014CD14

Nom de la 
voie 

emprunté par 
les convois

Nature de 
l’ouvrage

Identifiant 
de 

l’ouvrage

Coordonnée 
X (Lambert 

93)

Coordonnée Y 
(Lambert 93)

Distance du 
point de repère 

de la voie 
portée (PR + 

abcisse)

Nature du 
franchisseme

nt

Gestionnaire 
de l’ouvrage

Charge totale 
maximale

Charge à 
l’essieu  

maximale

Code de 
prescription 
générale (cf 
annexe2)

Code de 
prescription 

particulières  (cf 
annexe2)

Chambre de Commerce et 
d’Industrie Seine-Estuaire

Estuaire de 
la Seine

PP014CCISE-
00001

Maisoncelles-Pelvey - 
Villers-Bocage

Aunay-sur-Odon
(Les Monts d’Aunay)

Thury-Harcourt
(Le Hom)

Pont sur Le Douet du 
Cordillon

Trungy - Juaye-
Mondaye - Longraye

Pont sur le Bief de La 
Drôme

Vaubadon (Balleroy sur 
Drome)

St-Martin-de-Mieux - 
Noron-L'Abbaye

St-Rémy-sur-Orne - 
Clécy

Pont sur le ru de La 
Vallée des Vaux

Thury-Harcourt (Le 
Hom)

Pont sur Le 
Gourguichon

Buse 
métallique

Jurques (Dialan sur 
chaine)

St-Pierre-Tarentaine
(Souleuvre-en-Bocage)

Buse 
métallique

Pont sur canal de 
retour

Ablon - La-Rivière-St-
Sauveur

Buse 
métallique (5)

Pont sur canal de 
retour

Buse 
métallique

Pont sur le bief de La 
Vire

La Graverie
(Souleuvre-en-Bocage)
La Graverie – Etouvy

(Souleuvre-en-Bocage)
Etouvy

(Souleuvre-en-Bocage)
Ste-Marie-Laumont – 

Campeaux
(Souleuvre-en-Bocage)



Annexe 7 - passages à niveau - à l'arrêté définissant les réseaux routiers "120 tonnes", "94 tonnes" et "72 tonnes" dans le département du Calvados accessibles aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarits maximales et des prescriptions associées.

Annexe 7 (juillet 2018) – Passage à niveau dont le franchissement est autorisé dans le respect des caractéristiques maximales et des prescriptions

X Y de à Dpt Commune

Aucun passage à niveau n’est concerné dans le département du Calvados.

Nature de 
l’ouvrage

N° du 
passage à 

niveau

PK de la 
voie 

ferrée

Gestionnaire 
du passage à 

niveau

Voie 
routière

Largeur de la 
chaussée en 

m

Longueur de la 
traversée du 

passage à niveau 
en m

Ligne 
électrifiée

Présence d’un 
portique G3

Hauteur limite 
indiquée  sur le 

panneau B12 en m

Code de 
prescription 
générale (cf 

annexe2)

Code de prescription 
particulières  (cf 

annexe2)


